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virkelig er et bluffnummer, hvor folk er blevet 
snydt. 

Jeg skal senere vende tilbage til, hvor galt det 
også er gået med medicinske patienter. 

Kl. 10:41 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:41 
Birgitte Josefsen (V): 
Nu har hr. Jens Peter Vernersen de samme for- 
hold, som jeg har, når han kommer på talersto- 
len, nemlig at vi har en forespørgselsdebat, hvor 
det faktisk handler om hele sundhedsvæsenet, 
så det er jo meget svært at udrulle alle elementer 
på sundhedsområdet på 5 minutter. Så derfor 
har jeg jo valgt det, jeg nu ville sige i min ordfø- 
rertale. 

Når vi snakker kræftområdet, går jeg også ud 
fra, at hr. Jens Peter Vernersen er enig med Ven- 
stre i, at det er godt, at der nu er lavet en aftale 
med Danske Regioner om, at der skal ske akut 
handling, når der er mistanke om en kræftlidel- 
se, og at regionerne jo i dag arbejder intenst for 
at få lavet diagnostiske pakker, så de kræftpa- 
tienter, der kommer ind i systemet, meget hur- 
tigt kommer igennem deres undersøgelsesforløb 
og får en hurtig behandling. Så jeg går ikke ud 
fra, at hr. Jens Peter Vernersens spørgsmål er et 
udtryk for, at vi skal stoppe den proces. 

Kl. 10:42 
Formanden: 
Tak. Og så er det hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 10:42 
Kamal Qureshi (SF): 
Mange gange hører man jo det der med, at der 
er nogle, der er fra Mars, og nogle, der er fra Ve- 
nus, og alt muligt andet. Jeg vil i hvert fald godt 
tillade mig at sige, at det virker, som om Ven- 
stres ordfører i hvert fald befinder sig på en an- 
den planet -  om det så er Venus eller Mars, er 
svært at sige. 

Vi har jo bare i december måned haft sund- 
hedsministeren i samråd i Sundhedsudvalget 
adskillige gange netop på grund af noget af det, 
som hr. Jens Peter Vernersen tog op, men også 
om kræftområdet, hvor vi jo har set, at adskillige 
patienter har ventet for længe og også har ven- 
tet, mens sygdommen har spredt sig, sådan at 
det har påvirket deres helbredelsesmuligheder. 
Der er også meget, der tyder på, at en del af pa- 
tienterne efterfølgende ikke har kunnet behand- 
les, sådan at de døde af ventetiden. Det ser vi jo 
klart og tydeligt på kræftområdet, ikke kun på 
hjerteområdet, og sådan kunne man jo så nævne 

nogle andre områder. Men bare for at tage 
kræftområdet alene er det jo i hvert fald ikke så- 
dan, at patienterne oplever, at det hele går for- 
trinligt, og at der ingen ventetider er. 

Kl. 10:44 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:44 
Birgitte Josefsen (V): 
Jamen jeg vil sige, at uanset hvor mange samråd 
ministeren har været i, er vi nødt til at forholde 
os til det, der er realiteten, for realiteten er jo, at 
aldrig er så mange borgere blevet behandlet i 
det danske sundhedsvæsen, som det sker i dag, 
og det gælder sådan set også på kræftområdet. 
Der er sket en betydelig vækst i antallet af be- 
handlinger, og der er også sket en betydelig 
vækst i antallet af efterbehandlinger. Det, der 
har været det store problem, har jo bl.a. været 
kapaciteten på strålebehandlingsområdet, som 
jeg nu kan konstatere at regionerne er ved at 
have fat i. 

Så jeg synes da, at vi skal glæde os over, at 
der sker en øgning i antallet af behandlinger, og 
at der også sker en positiv udvikling i overlevel- 
sestid efter behandling for kræft. Så jeg synes da 
ikke, at det bør være et udtryk for, at vi skal til at 
skrue tiden tilbage. Jeg synes da, at vi skal fort- 
sætte den positive udvikling, der er i gang, og 
sørge for, at vi får sat endnu mere turbo på pro- 
cessen, så det bliver endnu bedre. 

Kl. 10:45 
Formanden: 
Så er det hr. Kamal Qureshi for yderligere et 
spørgsmål. 

Kl. 10:45 
Kamal Qureshi (SF): 
Væksten er der jo i sundhedssektoren, og den 
var der også i 1990'erne. Selvfølgelig skal der 
være vækst, og selvfølgelig skal der være for- 
bedring i sundhedssektoren; det er vi jo alle 
sammen enige om at der skal være. Spørgsmålet 
er bare, om den vækst, der er i sundhedssekto- 
ren, er tilstrækkelig i forhold til de ønsker og be- 
hov, befolkningen har. 

Nu har vi snakket om hjerteområdet, nu har 
vi snakket om kræftområdet. Hvis vi tager et 
tredje område, nemlig det område, der vedrører 
psykiatriske patienter, ser vi i hovedstadsregio- 
nen jo adskillige afdelinger, som har skåret så 
kraftigt på det psykiatriske område, at patienter- 
ne ligger i overfyldte stuer. Vi fik under valg- 
kampen nogle historier og billeder fra Hvidovre 
Hospital, hvor patienternes madrasser lå på gul- 


